

Szpitala tymczasowego w Ustroniu nie będzie?

Data publikacji: 10.04.2021 13:45

Kilka miesięcy temu sporo mówiło się o planach utworzenia szpitala tymczasowego w Ustroniu. Plany jednak nie zostały wcielone w życie. O dalsze zamiary służby zdrowia w tym zakresie zapytała Małgorzata Pępek w interpelacji poselskiej.



zdjęcie poglądowe/ arc.ox.pl

Szpitala tymczasowe powstają ze względu na konieczność hospitalizacji dużej ilości osób w związku z COVID-19. Jeden z takich szpitali miał pojawić się w Ustroniu. Dla województwa śląskiego zaplanowano 3 takie obiekty - **Jeden z trzech szpitali tymczasowych w woj. śląskim miał powstać na terenie kompleksu uzdrowiskowego w Ustroniu. Ministerstwo Zdrowia na koniec ub. roku wycofało się z jego budowy, tłumacząc się małą liczbą zachorowań. Obecnie Covidowy rekord goni rekord, a karetki z pacjentami czekają pod szpitalami w kolejkach przez wiele godzin. Wobec powyższego wystosowałam do Ministra Niedzielskiego stosowną interpelację w tej sprawie** – wyjaśnia Małgorzata Pępek posłanka z regionu.

Interpelacja doczekała się odpowiedzi, z której wynika, że na szpital tymczasowy obecnie nie ma co liczyć - **wobec zmieniającej się sytuacji pandemicznej, racjonalizacji wydatkowania środków budżetowych a nade wszystko w następstwie rekomendacji przedstawionych pod koniec listopada 2020 r. przez Ministra Zdrowia i Wojewodę Śląskiego, realizację szpitala tymczasowego w Ustroniu ograniczono do etapu prac projektowych tak by w przypadku nagłej potrzeby można było wznowić projekt** – wyjaśnia Zbigniew Grygas podsekretarz stanu w ministerstwie aktywów państwowych.

Pełna wersja interpelacji i odpowiedzi dostępne [tutaj](#).



Małgorzata Pepek - Poseł na Sejm RP
about 4 years ago



Interpelacja nr 21088

Interpelacja w sprawie szpitala tymczasowego w Ustroniu

Szanowny Panie Ministrze!

Sytuacja w służbie zdrowia na terenie Bielska-Białej i okolic jest coraz bardziej niepokojąca. W porównaniu do stanu z jesieni ub. roku problemem dla zespołów ratownictwa medycznego nie jest czas przekazania pacjenta na izbę przyjęć, ale odległe wyjazdy do szpitali położonych nawet kilkadziesiąt kilometrów od miejsca stacjonowania. Z informacji, jakie można uzyskać w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym, wynika, iż nie ma dnia, gdzie pacjenci z COVID -19 nie musieli być transportowani do odległych placówek. Przykład pacjenta transportowano ze Szpitala w Bystrej, miejscowości położonej obok Bielska-Białej, do placówki w Piekarach Śląskich, w którym znajdowało się najbliższe miejsce na oddziale intensywnej terapii, doskonale pokazuje skalę problemu. Wynika to z faktu, iż zajęte są wszystkie stanowiska intensywnej terapii w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej, jak również brakuje miejsc respiratorowych. Rekordowym wyjazdem był transport pacjenta do szpitala tymczasowego w Opolu.

Do dnia dzisiejszego nie ma decyzji o uruchomieniu szpitala tymczasowego w Ustroniu. W listopadzie ub. roku planowano, że placówka na ok. 200 łózek powstanie w budynku sanatorium m „Równica” i będzie mogła leczyć 125 chorych pacjentów z COVID -19. W spółce Węglokoks, która decyzją Ministerstwa Aktywów Państwowych miała być odpowiedzialna za całą operację, zapewniono o gotowości do uruchomienia szpitala, jeśli będzie taka potrzeba. Z informacji podawanych przez Ministerstwo wynika, iż dotychczas nie zawarto umowy na wynajem budynku sanatorium „Równica”, a prace nad przygotowaniem szpitala tymczasowego w Ustroniu zakończone zostały na etapie projektowym. Obecnie na terenie województwa śląskiego działa jeden z trzech zapowiadanych szpitali polowych - w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

🏠 Jeden z trzech szpitali tymczasowych w woj. śląskim miał powstać na terenie kompleksu uzdrowskiego w Ustroniu. Ministerstwo Zdrowia na koniec ub. roku wycofało się z jego budowy, tłumacząc się małą liczbą zachorowań. Obecnie Covidowy rekord goni rekord, a karetki z pacjentami czekają pod szpitalami w kolejkach przez wiele godzin. Wobec powyższego wystosowałam do Ministra Niedzielskiego stosowną interpelację w tej sprawie.

👍 19 💬 4 ➡ 3